
Investeringsforeningen Sydinvest  
Aabenraa/Dänemark 

 
Besteuerungsgrundlagen je Anteil in DKK für das Geschäftsjahr vom 24.04.2015 bis zum 31.12.2015  
 

Sydinvest Dannebrog KL 
Anteilklasse: Danish Bonds B DKK d (ISIN: DK0060625986) 

 
 
 
Ausschüttung per Beschluss vom 12.04.2016  
Ex-Tag: 13.04.2016 
Zahltag: 15.04.2016 
 

   

  Privatanleger betr. 
Anleger 
(KStG) 

betr. 
Anleger 
(EStG) 

§ 5 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 InvStG 
 

Buchstabe:    

a)  Betrag der Ausschüttung 0,0900000 0,0900000 0,0900000 
aa) In der Ausschüttung enthaltene ausschüttungsgleiche 

Erträge der Vorjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In der Ausschüttung enthaltene Substanzbeträge 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
b) Betrag der ausgeschütteten Erträge 0,0900000 0,0900000 0,0900000 
 Betrag der ausschüttungsgleichen Erträge 

(Teilthesaurierungsbetrag) 0,0060333 0,0060333 0,0060333 
 
 
c) In den ausgeschütteten und den ausschüttungsgleichen Erträgen 
enthaltene: 
    

aa) Erträge im Sinne des § 2 Abs. 2 Satz 1 InvStG iVm § 3 Nr. 
40 EStG - - 0,0000000 

bb) Veräußerungsgewinne, die dem Beteiligungsprivileg bzw. 
dem Teileinkünfteverfahren unterliegen - 0,0000000 0,0000000 

cc) Erträge im Sinne der Zinsschranke - 0,0959502 0,0959502 
dd) Steuerfreie Alt-Veräußerungsgewinne aus Wertpapieren, 

Termingeschäften und Bezugsrechten auf 
Kapitalgesellschaftsanteile 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ee) Erträge aus der Veräußerung von Bezugsrechten auf 
Freianteile an Kapitalgesellschaften 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ff) Steuerfreie Gewinne aus der Veräußerung von 
Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

gg) Steuerfreie DBA-Einkünfte 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
hh) In gg) enthaltene Einkünfte, die nicht dem 

Progressionsvorbehalt unterliegen 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ii) Ausländische Einkünfte für Quellensteuer-Anrechnung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
jj) In ii) enthaltene Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
kk) In ii) enthaltene ausländische Einkünfte für Anrechnung von 

fiktiver Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ll) In kk) enthaltene  Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
  



d) Zur Anrechnung von Kapitalertragsteuer berechtigende 
Teile der Ausschüttung: 
    
aa) im Sinne des § 7 Abs. 1 und 2 0,0960333 0,0960333 0,0960333 
bb) im Sinne des § 7 Abs. 3 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
cc) im Sinne des § 7 Absatz 1 Satz 4 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
 
 
f) Ausländische Quellensteuer: 
    
aa) Anrechenbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In aa) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

cc) Abziehbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
dd) In cc) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

ee) Anrechenbare fiktive ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ff) In ee) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

 
 
Weitere Angaben: 
    
g) Betrag der Absetzungen für Abnutzung oder 

Substanzverringerung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
h) Im Geschäftsjahr gezahlte Quellensteuer, vermindert 

um die erstattete Quellensteuer des Geschäftsjahres 
oder früherer Geschäftsjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

 

Die bescheinigten Angaben enthalten Werte aus einem Ertragsausgleich. 

Der geprüfte Jahresbericht der Gesellschaft zum 31.12.2015 ist bei der deutschen Zahl- und Vertriebsstelle 
Sydbank A/S, Rathausplatz 11, D-24937 Flensburg oder unter www.sydinvest.de erhältlich. 

Nachrichtlich: Die Summe der ausschüttungsgleichen Erträge je Anteil, die noch nicht dem Steuerabzug unterlegen 
haben („ADDI“), beträgt 0,0000000.  

 

 
 



Investeringsforeningen Sydinvest  
Aabenraa/Dänemark 

 
Besteuerungsgrundlagen je Anteil in EUR für das Geschäftsjahr vom 24.04.2015 bis zum 31.12.2015  
 

Sydinvest HøjrenteLande KL 
Anteilklasse: Emerging Market Bonds B EUR d h (ISIN: DK0060626281) 

 
 
 
Ausschüttung per Beschluss vom 12.04.2016  
Ex-Tag: 13.04.2016 
Zahltag: 15.04.2016 
 

   

  Privatanleger betr. 
Anleger 
(KStG) 

betr. 
Anleger 
(EStG) 

§ 5 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 InvStG 
 

Buchstabe:    

a)  Betrag der Ausschüttung 0,8900000 0,8900000 0,8900000 
aa) In der Ausschüttung enthaltene ausschüttungsgleiche 

Erträge der Vorjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In der Ausschüttung enthaltene Substanzbeträge 0,1150179 0,1150179 0,1150179 
b) Betrag der ausgeschütteten Erträge 0,7749821 0,7749821 0,7749821 
 Betrag der ausschüttungsgleichen Erträge 

(Teilthesaurierungsbetrag) 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
 
 
c) In den ausgeschütteten und den ausschüttungsgleichen Erträgen 
enthaltene: 
    

aa) Erträge im Sinne des § 2 Abs. 2 Satz 1 InvStG iVm § 3 Nr. 
40 EStG - - 0,0000000 

bb) Veräußerungsgewinne, die dem Beteiligungsprivileg bzw. 
dem Teileinkünfteverfahren unterliegen - 0,0000000 0,0000000 

cc) Erträge im Sinne der Zinsschranke - 0,3467716 0,3467716 
dd) Steuerfreie Alt-Veräußerungsgewinne aus Wertpapieren, 

Termingeschäften und Bezugsrechten auf 
Kapitalgesellschaftsanteile 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ee) Erträge aus der Veräußerung von Bezugsrechten auf 
Freianteile an Kapitalgesellschaften 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ff) Steuerfreie Gewinne aus der Veräußerung von 
Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

gg) Steuerfreie DBA-Einkünfte 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
hh) In gg) enthaltene Einkünfte, die nicht dem 

Progressionsvorbehalt unterliegen 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ii) Ausländische Einkünfte für Quellensteuer-Anrechnung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
jj) In ii) enthaltene Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
kk) In ii) enthaltene ausländische Einkünfte für Anrechnung von 

fiktiver Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ll) In kk) enthaltene  Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
  



d) Zur Anrechnung von Kapitalertragsteuer berechtigende 
Teile der Ausschüttung: 
    
aa) im Sinne des § 7 Abs. 1 und 2 0,7749821 0,7749821 0,7749821 
bb) im Sinne des § 7 Abs. 3 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
cc) im Sinne des § 7 Absatz 1 Satz 4 0,4311689 0,4311689 0,4311689 
 
 
f) Ausländische Quellensteuer: 
    
aa) Anrechenbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In aa) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

cc) Abziehbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
dd) In cc) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

ee) Anrechenbare fiktive ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ff) In ee) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

 
 
Weitere Angaben: 
    
g) Betrag der Absetzungen für Abnutzung oder 

Substanzverringerung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
h) Im Geschäftsjahr gezahlte Quellensteuer, vermindert 

um die erstattete Quellensteuer des Geschäftsjahres 
oder früherer Geschäftsjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

 

Die bescheinigten Angaben enthalten Werte aus einem Ertragsausgleich. 

Der geprüfte Jahresbericht der Gesellschaft zum 31.12.2015 ist bei der deutschen Zahl- und Vertriebsstelle 
Sydbank A/S, Rathausplatz 11, D-24937 Flensburg oder unter www.sydinvest.de erhältlich. 

Nachrichtlich: Die Summe der ausschüttungsgleichen Erträge je Anteil, die noch nicht dem Steuerabzug unterlegen 
haben („ADDI“), beträgt 0,0000000.  

 

 
 



Investeringsforeningen Sydinvest  
Aabenraa/Dänemark 

 
Besteuerungsgrundlagen je Anteil in EUR für das Geschäftsjahr vom 24.04.2015 bis zum 31.12.2015  
 

Sydinvest HøjrenteLande Lokal Valuta KL 
Anteilklasse: Emerging Market Local Currency Bonds B EUR d (ISIN: DK0060626364) 

 
 
 
Ausschüttung per Beschluss vom 12.04.2016  
Ex-Tag: 13.04.2016 
Zahltag: 15.04.2016 
 

   

  Privatanleger betr. 
Anleger 
(KStG) 

betr. 
Anleger 
(EStG) 

§ 5 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 InvStG 
 

Buchstabe:    

a)  Betrag der Ausschüttung 0,1400000 0,1400000 0,1400000 
aa) In der Ausschüttung enthaltene ausschüttungsgleiche 

Erträge der Vorjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In der Ausschüttung enthaltene Substanzbeträge 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
b) Betrag der ausgeschütteten Erträge 0,1400000 0,1400000 0,1400000 
 Betrag der ausschüttungsgleichen Erträge 

(Teilthesaurierungsbetrag) 0,1582809 0,1582809 0,1582809 
 
 
c) In den ausgeschütteten und den ausschüttungsgleichen Erträgen 
enthaltene: 
    

aa) Erträge im Sinne des § 2 Abs. 2 Satz 1 InvStG iVm § 3 Nr. 
40 EStG - - 0,0000000 

bb) Veräußerungsgewinne, die dem Beteiligungsprivileg bzw. 
dem Teileinkünfteverfahren unterliegen - 0,0000000 0,0000000 

cc) Erträge im Sinne der Zinsschranke - 0,2982809 0,2982809 
dd) Steuerfreie Alt-Veräußerungsgewinne aus Wertpapieren, 

Termingeschäften und Bezugsrechten auf 
Kapitalgesellschaftsanteile 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ee) Erträge aus der Veräußerung von Bezugsrechten auf 
Freianteile an Kapitalgesellschaften 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ff) Steuerfreie Gewinne aus der Veräußerung von 
Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

gg) Steuerfreie DBA-Einkünfte 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
hh) In gg) enthaltene Einkünfte, die nicht dem 

Progressionsvorbehalt unterliegen 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ii) Ausländische Einkünfte für Quellensteuer-Anrechnung 0,0646293 0,0646293 0,0646293 
jj) In ii) enthaltene Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
kk) In ii) enthaltene ausländische Einkünfte für Anrechnung von 

fiktiver Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ll) In kk) enthaltene  Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
  



d) Zur Anrechnung von Kapitalertragsteuer berechtigende 
Teile der Ausschüttung: 
    
aa) im Sinne des § 7 Abs. 1 und 2 0,2982809 0,2982809 0,2982809 
bb) im Sinne des § 7 Abs. 3 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
cc) im Sinne des § 7 Absatz 1 Satz 4 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
 
 
f) Ausländische Quellensteuer: 
    
aa) Anrechenbare ausländische Quellensteuer 0,0044420 0,0044420 0,0044420 
bb) In aa) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

cc) Abziehbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
dd) In cc) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

ee) Anrechenbare fiktive ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ff) In ee) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

 
 
Weitere Angaben: 
    
g) Betrag der Absetzungen für Abnutzung oder 

Substanzverringerung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
h) Im Geschäftsjahr gezahlte Quellensteuer, vermindert 

um die erstattete Quellensteuer des Geschäftsjahres 
oder früherer Geschäftsjahre 0,0067597 0,0067597 0,0067597 

 

Die bescheinigten Angaben enthalten Werte aus einem Ertragsausgleich. 

Der geprüfte Jahresbericht der Gesellschaft zum 31.12.2015 ist bei der deutschen Zahl- und Vertriebsstelle 
Sydbank A/S, Rathausplatz 11, D-24937 Flensburg oder unter www.sydinvest.de erhältlich. 

Nachrichtlich: Die Summe der ausschüttungsgleichen Erträge je Anteil, die noch nicht dem Steuerabzug unterlegen 
haben („ADDI“), beträgt 0,0000000.  

 



Investeringsforeningen Sydinvest  
Aabenraa/Dänemark 

 
Besteuerungsgrundlagen je Anteil in EUR für das Geschäftsjahr vom 24.04.2015 bis zum 31.12.2015  
 

Sydinvest International KL 
Anteilklasse: International Bonds B EUR d (ISIN: DK0060626018) 

 
 
 
Ausschüttung per Beschluss vom 12.04.2016  
Ex-Tag: 13.04.2016 
Zahltag: 15.04.2016 
 

   

  Privatanleger betr. 
Anleger 
(KStG) 

betr. 
Anleger 
(EStG) 

§ 5 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 InvStG 
 

Buchstabe:    

a)  Betrag der Ausschüttung 0,1000000 0,1000000 0,1000000 
aa) In der Ausschüttung enthaltene ausschüttungsgleiche 

Erträge der Vorjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In der Ausschüttung enthaltene Substanzbeträge 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
b) Betrag der ausgeschütteten Erträge 0,1000000 0,1000000 0,1000000 
 Betrag der ausschüttungsgleichen Erträge 

(Teilthesaurierungsbetrag) 0,1000632 0,1000632 0,1000632 
 
 
c) In den ausgeschütteten und den ausschüttungsgleichen Erträgen 
enthaltene: 
    

aa) Erträge im Sinne des § 2 Abs. 2 Satz 1 InvStG iVm § 3 Nr. 
40 EStG - - 0,0000000 

bb) Veräußerungsgewinne, die dem Beteiligungsprivileg bzw. 
dem Teileinkünfteverfahren unterliegen - 0,0000000 0,0000000 

cc) Erträge im Sinne der Zinsschranke - 0,2000632 0,2000632 
dd) Steuerfreie Alt-Veräußerungsgewinne aus Wertpapieren, 

Termingeschäften und Bezugsrechten auf 
Kapitalgesellschaftsanteile 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ee) Erträge aus der Veräußerung von Bezugsrechten auf 
Freianteile an Kapitalgesellschaften 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

ff) Steuerfreie Gewinne aus der Veräußerung von 
Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

gg) Steuerfreie DBA-Einkünfte 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
hh) In gg) enthaltene Einkünfte, die nicht dem 

Progressionsvorbehalt unterliegen 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ii) Ausländische Einkünfte für Quellensteuer-Anrechnung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
jj) In ii) enthaltene Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
kk) In ii) enthaltene ausländische Einkünfte für Anrechnung von 

fiktiver Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ll) In kk) enthaltene  Einkünfte, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 

8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 
  



d) Zur Anrechnung von Kapitalertragsteuer berechtigende 
Teile der Ausschüttung: 
    
aa) im Sinne des § 7 Abs. 1 und 2 0,2000632 0,2000632 0,2000632 
bb) im Sinne des § 7 Abs. 3 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
cc) im Sinne des § 7 Absatz 1 Satz 4 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
 
 
f) Ausländische Quellensteuer: 
    
aa) Anrechenbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
bb) In aa) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

cc) Abziehbare ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
dd) In cc) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

ee) Anrechenbare fiktive ausländische Quellensteuer 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
ff) In ee) enthaltene ausländische Quellensteuer, die auf 

Einkünfte entfällt, auf die § 2 Abs. 2 InvStG iVm § 8b 
Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG anzuwenden ist - 0,0000000 0,0000000 

 
 
Weitere Angaben: 
    
g) Betrag der Absetzungen für Abnutzung oder 

Substanzverringerung 0,0000000 0,0000000 0,0000000 
h) Im Geschäftsjahr gezahlte Quellensteuer, vermindert 

um die erstattete Quellensteuer des Geschäftsjahres 
oder früherer Geschäftsjahre 0,0000000 0,0000000 0,0000000 

 

Die bescheinigten Angaben enthalten Werte aus einem Ertragsausgleich. 

Der geprüfte Jahresbericht der Gesellschaft zum 31.12.2015 ist bei der deutschen Zahl- und Vertriebsstelle 
Sydbank A/S, Rathausplatz 11, D-24937 Flensburg oder unter www.sydinvest.de erhältlich. 

Nachrichtlich: Die Summe der ausschüttungsgleichen Erträge je Anteil, die noch nicht dem Steuerabzug unterlegen 
haben („ADDI“), beträgt 0,0000000.  

 
 


